РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от «15» мая  2019  года  № 163

        О внесении изменений в решение
Совета  депутатов  Степановского
сельского поселения от 29.08.2012 года
№  91  «Об  утверждении  Правил
благоустройства   и  чистоты   на
территории  населенных  пунктов
Степановского  сельского  поселения
Галичского  муниципального  района
Костромской области»

В  целях  приведения  муниципального  нормативного  правового  акта  в
соответствие  с  действующим  законодательством  Совет  депутатов  Степановского
сельского поселения

Р Е Ш И Л :
1. Внести в Правила благоустройства и  чистоты на  территории населенных пунктов
Степановского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской
области,  утвержденные  решением  Совета  депутатов  сельского  поселения  от   29
августа   2012 года  №  91(редакции решения от 30.08.2013 г. № 133 , от 25.11.2016 г №
44,   №  58  от  29  апреля  2017,  №  116  от  18.05.2018  г,  №  132  от  28.09.2018  г.)
следующие изменения:

1.1 Дополнить пункт 5 статьи 4  абзацем следующего содержания:

«Собственники, арендаторы и пользователи земельных участков обязаны обеспечить
проведение мероприятий по удалению борщевика Сосновского на своих участках в
летнее время. Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться
следующими способами: химическим - опрыскивание очагов произрастания
гербицидами и (или) арборицидами; механическим - скашивание, уборка сухих
растений, выкапывание корневой системы; агротехническим - обработка почвы, посев
многолетних трав.

2.  Настоящее  решение  вступает  в  законную  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                О.В.Жукова